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LANDRATSAMT WEIMARER LAND-Bahnhofstraße 28-9951 OApolda

An die Eltern der Hortkinder

des Kreises Weimarer Land

Schulverwaltungsamt

Bahnhofstraße28
99510Apolda

PF 1354
99503 Apolda

Telefon: 03644-54040
Telefax: 03644-540415
post.sva@wl.thueringen.de

Information zu den Hortgebühren ab dem Schuljahr 2023/2024

Auf diesem Weg informieren wir Sie über die anstehende Änderung der Hortgebühren ab dem Schuljahr
2023/2024.

Der Kreis Weimarer Land hat die Satzungen über die Benutzung der Horte an den Staatlichen Grundschulen
des Kreises Weimarer Land (Hortbenutzungssatzung) sowie die zugehörige Gebührensatzung über die
Benutzung der Horte an den Staatlichen Grundschulen des Kreises Weimarer Land (Hortgebührensatzung
- HortGS] geändert. Der Kreistag stimmte in seiner Sitzung vom 05.06.2023 den Änderungen zu. Eine
Vorankündigung wird im Amtsblatt Nr. 04/2023 erfolgen. Die geänderte Benutzungs- sowie die
Gebührensatzung werden am 10.08.2023 im Amtsblatt veröffentlicht.

Aufgrund gestiegener Betriebskosten wurden die Hortgebühren neu kalkuliert. Die geänderte
Hortgebührensatzung - HortGS wird ab 01.08.2023 in Kraft treten. Die neue monatliche
Betriebskostenbeteiligung nach § 8 HortGS möchten wir Ihnen vorab zur Kenntnis geben:

1. bis 1.060,00 Euro
2. 1.060,01 Euro bis 1.500,00 Euro
3. 1.500,01 Eurobis2.500,OOEuro
4. über 2.500,00 Euro

0,00 Euro

13,60 Eur-o
27,20 Euro
34,00 Euro

Die Kosten für die ausschließliche Feriennutzung des Schulhortes sowie die monatliche
Personalkostenbeteiligung nach § 1 Thüringer Verordnung über die Beteiligung der Eltern an den Kosten
für die hlortbetreuung (Thüringer Hortkostenbeteiligungsverordnung - ThürHortkBVO] und § 3
ThürHortkBVO bleiben unberührt.

Einkommensstufen Personalkosten | Betriebskosten | Gesamtkosten

bis1060€ 0,00 € 0,00 € 0,00 €
über1060€ bis 1500€ 20,00 € 13,60 € 33,60 €
über1500€ bis 2500€ 40,006 27,20 € 67,20 €
über2500€ 50,00 € 34,00 € 84,00 €
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Bankverbindungen:

Sparkasse Mittelthüringen
IBAN: DE03 8205 1000 0501 0039 16
BIC: HELADEF1WEM

VR Bank Weimar eG
IBAN:DE70 8206 4188 0002 1011 57
BIC:GENODEF1WE1

Elektronischer Zahlungsverkehr:
E-Mail |PDF]:rechnung@wl.thueringen.de
E-Rechnung [xmt]: https://xrechnung-bdr.de

Leitweg-ID 16071000-0001-82

www.weimarerland.de


